

DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROTOCOLO: 2024.12.16-0001
Razão Social: LIMO MED DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 49.476.603/0001-53

Endereço: RUA PADRE VICENTE, 969, LOJA 01 A 03, BROTO LANDIA, LIMOEIRO DO NORTE, CEARÁ CEP: 62930-000

CGF Nº: 07.115660-7

Fone: (88) 9-9297-6237 / (88) 2142-0739

E-mail: limomeddistribuidora@gmail.com
Banco: BANCO DO BRASIL Agência N.º: 2253-5 Conta Corrente n.º: 63485-9

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL
NOME: IGOR JOSÉ GOMES HOLANDA

CPF: 603.777.763-27

RG: 20075632823

NACIONALIDADE: BRASILEIRO

NATURALIDADE: LIMOEIRO DO NORTE

ESTADO CIVIL: SOLTEIRO

PROFISSÃO: EMPRESÁRIO

ENDEREÇO: RUA INÁCIO MENDES, 2228, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE – CE

CEP: 62930-000

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE, conforme tabela, condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VL. UNIT	VL. UNIT (EXTENSO)	VL. TOTAL	VL. TOTAL (EXTENSO)
1	Aplica dor kg brush	UND	KG	20	R\$ 26,21	vinte e seis reais e vinte e um centavos	R\$ 524,20	quinhentos e vinte e quatro reais e vinte centavos
2	Ácido fosfórico pacote com 3und	PCT	FGM	20	R\$ 6,31	seis reais e trinta e um centavos	R\$ 126,20	cento e vinte e seis reais e vinte centavos
3	Adesivo odontológico ambar	UND	FGM	10	R\$ 63,96	sessenta e três reais e noventa e seis centavos	R\$ 639,60	seiscentos e trinta e nove reais e sessenta centavos
4	Anestésico lidocaina c/ fenilefrina (SS WHITE) c/ 50	CX	SS WHITE	30	R\$ 66,62	sessenta e seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.998,60	um mil, novecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
5	Anestésico sem vaso	CX	CRISTALIA	20	R\$ 179,19	cento e setenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.583,80	três mil, quinhentos e oitenta e três reais e oitenta centavos
6	Afastador de minnesota	UND	GOLGRAN	20	R\$ 17,12	dezessete reais e doze centavos	R\$ 342,40	trezentos e quarenta e dois reais e doze centavos
7	Afastador de Minnesota – Quimelato	UND	GOLGRAN	5	R\$ 70,69	setenta reais e sessenta e nove centavos	R\$ 353,45	trezentos e cinquenta e três reais e cinquenta e cinco centavos
8	Alavanca soldin reta millenium Adulto – Golgran	UND	GOLGRAN	5	R\$ 57,25	cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 286,25	duzentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos
9	Benzotop (anestésico tópico)	UND	DFL	10	R\$ 22,10	vinte e dois reais e dez centavos	R\$ 221,00	duzentos e vinte e um reais
10	Broca carbine baixa rotação nº1	UND	MICRODONT	40	R\$ 13,46	treze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 538,40	quinhentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
11	Broca carbine baixa rotação nº1/2	UND	MICRODONT	40	R\$ 13,46	treze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 538,40	quinhentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
12	Broca carbine baixa rotação nº3	UND	MICRODONT	40	R\$ 13,48	treze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 539,20	quinhentos e trinta e nove reais e vinte centavos
13	Broca esférica alta rotação nº1011	UND	MICRODONT	40	R\$ 16,33	dezesseis reais e trinta e três centavos	R\$ 655,20	seiscentos e cinquenta e três reais e trinta centavos
14	Broca esférica alta rotação nº1012	UND	MICRODONT	40	R\$ 16,33	dezesseis reais e trinta e três centavos	R\$ 655,20	seiscentos e cinquenta e três reais e trinta centavos
15	Broca esférica nº 1013, nº1014	UND	MICRODONT	40	R\$ 17,17	dezessete reais e dezessete centavos	R\$ 686,80	seiscentos e oitenta e seis reais e dezessete centavos

16	Broca cirúrgica n°701	UND	MICRODONT	40	R\$ 19,29	dezenove reais e vinte e nove centavos		setecentos e setenta e um reais e sessenta e seis centavos
17	Broca n°31,18,FF	UND	MICRODONT	40	R\$ 18,62	dezoito reais e sessenta e dois centavos	R\$ 744,80	setecentos e quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos
18	Broca ponta diamantada n°1090	UND	MICRODONT	40	R\$ 5,62	cinco reais e sessenta e um centavos		duzentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
19	Broca ponta diamantada n°3195	UND	MICRODONT	40	R\$ 5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 224,80	duzentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
20	Broca ponta diamantada n°3203	UND	MICRODONT	40	R\$ 5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 224,80	duzentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
21	Broca ponta diamantada n°2200	UND	MICRODONT	40	R\$ 5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 224,80	duzentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
22	Broca ponta diamantada n°1092	UND	MICRODONT	40	R\$ 5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 224,80	duzentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
23	Broca ponta diamantada n°1093	UND	MICRODONT	40	R\$ 5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 224,80	duzentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
24	Broca ponta diamantada n°1015	UND	MICRODONT	40	R\$ 5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$ 224,80	duzentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
25	Banda matriz 0,05x5mm	UND	MAQUIRA	15	R\$ 6,59	seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 98,85	noventa e oito reais e oitenta e cinco centavos
26	Bandejas clínicas	UND	ABC	10	R\$ 40,94	quarenta reais e noventa e quatro centavos	R\$ 409,40	quatrocentos e nove reais e quarenta centavos
27	Bisturi 15	CX	MEDIX	2	R\$ 28,89	vinte e oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 57,78	cinquenta e sete reais e setenta e oito centavos
28	Cabo para espelho bucal	UND	GOLGRAN	15	R\$ 10,29	dez reais e vinte e nove centavos	R\$ 154,35	cento e cinquenta e quatro reais e trinta e cinco centavos
29	Cimento de hidróxido de cálcio hydcal	UND	MAQUIRA	6	R\$ 49,10	quarenta e nove reais e dez centavos	R\$ 294,60	duzentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos
30	Cimento Endôntico Endofill	UND	DENTSPLY	6	R\$ 118,60	cento e dezoito reais e sessenta centavos	R\$ 711,60	setecentos e onze reais e sessenta centavos
31	Cimento MTA	UND	ANGELUS	6	R\$ 249,99	duzentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.499,94	um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos
32	Cone guta percha medium (M)	UND	DENTSPLY	6	R\$ 52,15	cinquenta e dois reais e quinze centavos	R\$ 312,90	trezentos e doze reais e noventa centavos
33	Cone de papel 2ª série	CX	DENTSPLY	10	R\$ 59,32	cinquenta e nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 593,20	quinhentos e noventa e três reais e vinte centavos
34	Descolador de molt	UND	GOLGRAN	20	R\$ 111,45	cento e onze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.229,00	dois mil, duzentos e vinte e nove reais
35	Espátula de inserção Nº 1	UND	GOLGRAN	15	R\$ 11,68	onze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 175,20	cento e setenta e cinco reais e vinte centavos
36	Espátula de inserção suprafil 0,5	UND	GOLGRAN	15	R\$ 45,14	quarenta e cinco reais e quatorze centavos	R\$ 677,10	seiscentos e setenta e sete reais e dez centavos
37	Espátula hollemback 35	UND	GOLGRAN	15	R\$ 9,16	nove reais e dezesseis centavos	R\$ 137,40	cento e trinta e sete reais e quarenta centavos
38	Espelho bucal	UND	INDUSBELLO	15	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 61,20	sessenta e um reais e vinte centavos
39	Esponja hemostática hemospon com 40und technew	UND	MAQUIRA	6	R\$ 83,53	oitenta e três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 501,18	quinhentos e um reais e dezoito centavos
40	Fio de sutura seda 3-0	CX	SHALLON	20	R\$ 67,56	sessenta e sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.351,20	um mil, trezentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
41	Fixador	VD	CARESTREAM	10	R\$ 31,02	trinta e um reais e dois centavos	R\$ 310,20	trezentos e dez reais e vinte centavos
42	Grau cirúrgico pequeno	ROL	HOSPLEX	8	R\$ 64,95	sessenta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 519,60	quinhentos e dezesseis reais e sessenta centavos
43	Grau cirúrgico grande	ROL	HOSPLEX	8	R\$ 150,23	cento e cinquenta reais e vinte e três centavos	R\$ 1.201,84	um mil, duzentos e um reais e oitenta e quatro centavos
44	Grau cirúrgico médio	ROL	HOSPLEX	16	R\$ 122,25	cento e vinte e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.956,00	um mil, novecentos e cinquenta e seis reais
45	Hemostop	UND	MAQUIRA	6	R\$ 27,49	vinte e sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 164,94	cento e sessenta e quatro reais e noventa e quatro centavos

46	Hidróxido de cálcio (PÓ)	UND	MAQUIRA	6	R\$ 12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$ 76,80	setenta e seis reais e oitenta centavos
47	Ionômero de vidro convencional	CX	MAQUIRA	5	R\$ 81,96	oitenta e um reais e noventa e seis centavos	R\$ 409,80	quatrocentos e nove reais e oitenta centavos
48	Ionômero de vidro resinoso (Riva)	CX	SDI	5	R\$ 166,81	cento e sessenta e seis reais e oitenta um centavos	R\$ 834,05	oitocentos e trinta e quatro reais e cinco centavos
49	IRM (obturador temporário)	CX	DENTSPLY	10	R\$ 144,65	cento e quarenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.446,50	um mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
50	Luva P	CX	MEDIX	10	R\$ 25,56	vinte e cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 255,60	duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
51	Luva M	CX	MEDIX	10	R\$ 25,56	vinte e cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 255,60	duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
52	Luva G	CX	MEDIX	10	R\$ 25,56	vinte e cinco reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 255,60	duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
53	Lina Endodôntica flex 1ª série 25cm	CX	TDK	10	R\$ 61,67	sessenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 616,70	seiscentos e dezesseis reais e setenta centavos
54	Lina Endodôntica flex 2ª série 25cm	CX	TDK	10	R\$ 61,67	sessenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 616,70	seiscentos e dezesseis reais e setenta centavos
55	Lidocaina c/ epinefrina (alphacaine)	CX	DFL	20	R\$ 172,50	cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
56	Película radiografia periapicais cx com 150und	CX	CARESTREAM	5	R\$ 332,10	trezentos e trinta e dois reais e dez centavos	R\$ 1.660,50	um mil, seiscentos e sessenta reais e cinquenta centavos
57	Ponta diamantada 3118F e 3118FF	UND	MICRODONT	40	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 214,40	duzentos e quatorze reais e quarenta centavos
58	Ponta diamantada 3117F e 3117FF	UND	MICRODONT	40	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 214,40	duzentos e quatorze reais e quarenta centavos
59	Ponta diamantada Nº 1111	UND	MICRODONT	40	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 214,40	duzentos e quatorze reais e quarenta centavos
60	Ponta diamantada Nº 1014	UND	MICRODONT	40	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 214,40	duzentos e quatorze reais e quarenta centavos
61	Ponta diamantada Nº 4138	UND	MICRODONT	40	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 214,40	duzentos e quatorze reais e quarenta centavos
62	Ponta diamantada Nº 3168	UND	MICRODONT	40	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 214,40	duzentos e quatorze reais e quarenta centavos
63	Ponteiras de ultrassom dentimed	UND	DENTEMED	40	R\$ 153,17	cento e cinquenta e três reais e dezessete centavos	R\$ 6.126,80	seis mil, cento e vinte e seis reais e oitenta centavos
64	Resina composta DA2	TB	FGM	20	R\$ 32,34	trinta e dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 646,80	seiscentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
65	Resina composta EA2	TB	FGM	20	R\$ 32,34	trinta e dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 646,80	seiscentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
66	Resina composta DA3	TB	FGM	20	R\$ 32,34	trinta e dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 646,80	seiscentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
67	Resina composta EA3	TB	FGM	20	R\$ 32,34	trinta e dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 646,80	seiscentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos
68	Resina flow DA2/DA3	TB	FGM	20	R\$ 26,21	vinte e seis reais e vinte e um centavos	R\$ 524,20	quinhentos e vinte e quatro reais e vinte centavos
69	Revelador	VD	CARESTREAM	20	R\$ 29,94	vinte e nove reais e noventa e quatro centavos	R\$ 598,80	quinhentos e noventa e oito reais e oitenta centavos
70	Restaurador provisório COLTOSOL	UND	COLTENE	20	R\$ 16,61	dezesseis reais e sessenta e um centavos	R\$ 332,20	trezentos e trinta e dois reais e vinte centavos
71	Resina	TB	FGM	20	R\$ 32,06	trinta e dois reais e seis centavos	R\$ 641,20	seiscentos e quarenta e um reais e cinco centavos
72	Roleta de algodão	PCT	SS PLUS	230	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.232,80	um mil, duzentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
73	Seringa carpule	UND	GOLGRAN	16	R\$ 86,23	oitenta e seis reais e vinte e três centavos	R\$ 1.379,68	um mil, trezentos e setenta e nove reais e sessenta e oito centavos
74	Sindesmótomo	UND	GOLGRAN	16	R\$ 26,41	vinte e seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 422,56	quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos
75	Sugador de saliva c/ 40und	PCT	SS PLUS	100	R\$ 11,95	onze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.195,00	um mil, cento e noventa e cinco reais
76	Sugador Cirurgico c/ 20und	CX	MAQUIRA	20	R\$ 22,77	vinte e dois reais e setenta e sete centavos	R\$ 455,40	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos



77	Sungador Endodôntico	PCT	SS PLUS	30	R\$ 22,77	vinte e dois reais e setenta e sete centavos		dois e setenta e sete centavos	
78	Solução hemostática hemofare ou hemostop	UND	MAQUIRA	30	R\$ 27,79	vinte e sete reais e setenta e nove centavos	R\$ 833,70	oitocentos e trinta e nove reais e setenta e nove centavos	
79	Tricresol formalina	UND	BIODINAMICA	20	R\$ 17,49	dezesete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 349,80	trezentos e quarenta e nove reais e oitenta e nove centavos	
80	Tira de poliéster	UND	MAQUIRA	20	R\$ 4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 99,20	noventa e seis reais e vinte centavos	
81	Tira de lixa p/ acabamento	UND	MAQUIRA	20	R\$ 17,05	dezesete reais e cinco centavos	R\$ 341,00	trezentos e quarenta e um reais	
82	Tesoura cirúrgica fina reta Fef. 15cm	UND	GOLGRAN	20	R\$ 60,25	sessenta reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.205,00	um mil, duzentos e cinco reais	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA		CINQUENTA E OITO MIL, TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SETE CENTAVOS					R\$ 58.364,07		

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 58.364,07 (CINQUENTA E OITO MIL E TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SETE CENTAVOS)

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, conforme Edital.

Prazo de entrega: 10 (dez) dias, após o recebimento da Ordem de Fornecimento, conforme Edital.

Declaro, para os devidos fins que, nos preços propostos estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, inclusive os resultantes da incidência de quaisquer fretes, impostos, taxas, contribuições ou obrigações trabalhistas, fiscal e previdenciário a que estiver sujeito, e demais custos que incidam, direta ou indiretamente, na execução do objeto a ser contratado.

Declaramos, para todos os fins de direito que, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as penas da lei, que somos considerados microempresa ou **empresa de pequeno porte**, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, não se incluindo nas hipóteses de exclusão previstas no §4º do artigo 3º do mesmo diploma gozando, assim, do regime diferenciado e favorecido instituído pela referida Lei Complementar, para fins de participação na presente licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Limoeiro do Norte (CE), 19 de dezembro de 2024
IGOR JOSE GOMES Assinado de forma digital por
HOLANDA:603777632 IGOR JOSE GOMES
 7 HOLANDA:6037776327
 Dados: 2024.12.19 17:54:37 -03'00'
IGOR JOSÉ GOMES HOLANDA
 RG: 20075632823 SSPDS-CE
 CPF: 603.777.763-27

FRANCISCO Assinado de forma
JOSIVAN DE digital por FRANCISCO
SOUZA JOSIVAN DE SOUZA
VIEIRA:97905712 VIEIRA:97905712320
 320 Dados: 2024.12.19
 17:54:49 -03'00'

**CONTRATAÇÃO DIRETA NA MODALIDADE DISPENSA
PROTOCOLO Nº 2024.12.16-0001**



A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Prezados Senhores,

Apresentamos à Vossas Senhorias, nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente a CONTRATAÇÃO DIRETA NA MODALIDADE DISPENSA, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE, conforme tabela, condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VL. UNIT (R\$)	VL. UNIT (EXTENSO)	VL. TOTAL (R\$)	VL. TOTAL (EXTENSO)
1	Aplica dor kg brush	UND	KG	20	R\$ 23,04	vinte e três reais e quatro centavos	R\$ 460,80	quatrocentos e sessenta reais e oitenta centavos
2	Ácido fosfórico pacote com 3und	PCT	ANGELUS	20	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 117,00	cento e dezessete reais
3	Adesivo odontológicoambar	UND	FGM	10	R\$ 58,82	cinquenta e oito reais e oitenta e dois centavos	R\$ 588,20	quinhentos e oitenta e oito reais e vinte centavos
4	Anestésico lidocaina c/ fenilefrina (SS WHITE) c/ 50	CX	SS WHITE	30	R\$ 62,10	sessenta e dois reais e dez centavos	R\$ 1.863,00	um mil, oitocentos e sessenta e três reais
5	Anestésico sem vaso	CX	CRISTALIA	20	R\$ 236,07	duzentos e trinta e seis reais e sete centavos	R\$ 4.721,40	quatro mil, setecentos e vinte e um reais e quarenta centavos
6	Afastador de minnesota	UND	GOLGRAN	20	R\$ 16,75	dezesseis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 335,00	trezentos e trinta e cinco reais
7	Afastador de Minnesota – Quinelato	UND	GOLGRAN	5	R\$ 66,75	sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 333,75	trezentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos
8	Alavanca seldin reta millennium Adulto – Golgran	UND	GOLGRAN	5	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
9	Benzotop (anestésico tópico)	UND	DFL	10	R\$ 20,43	vinte reais e quarenta e três centavos	R\$ 204,30	duzentos e quatro reais e trinta centavos
10	Broca carbine baixa rotação n°1	UND	MICRODONT	40	R\$ 12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 489,60	quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
11	Broca carbine baixa rotação n°1/2	UND	MICRODONT	40	R\$ 12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 489,60	quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
12	Broca carbine baixa rotação n°3	UND	MICRODONT	40	R\$ 12,24	doze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 489,60	quatrocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos
13	Broca esférica alta rotação n°1011	UND	MICRODONT	40	R\$ 15,17	quinze reais e dezessete centavos	R\$ 606,80	seiscentos e seis reais e oitenta centavos
14	Broca esférica alta rotação n°1012	UND	MICRODONT	40	R\$ 15,17	quinze reais e dezessete centavos	R\$ 606,80	seiscentos e seis reais e oitenta centavos
15	Broca esférica n° 1013, n°1014	UND	MICRODONT	40	R\$ 15,17	quinze reais e dezessete centavos	R\$ 606,80	seiscentos e seis reais e oitenta centavos

16	Broca cirúrgica nº701	UND	MICRODONT	40	R\$ 17,69	dezessete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 707,60	setecentos e setenta e nove centavos
17	Broca n°31,18,FF	UND	MICRODONT	40	R\$ 15,17	quinze reais e dezessete centavos	R\$ 606,80	seiscentos e sessenta e sete centavos
18	Broca ponta diamantada n°1090	UND	MICRODONT	40	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
19	Broca ponta diamantada n°3195	UND	MICRODONT	40	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
20	Broca ponta diamantada n°3203	UND	MICRODONT	40	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
21	Broca ponta diamantada n°2200	UND	MICRODONT	40	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
22	Broca ponta diamantada n°1092	UND	MICRODONT	40	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
23	Broca ponta diamantada n°1093	UND	MICRODONT	40	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
24	Broca ponta diamantada n°1015	UND	MICRODONT	40	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
25	Banda matriz 0,05x5mm	UND	MAQUIRA	15	R\$ 5,13	cinco reais e treze centavos	R\$ 76,95	setenta e seis reais e cinco centavos
26	Bandejas clínicas	UND	DUFLEX	10	R\$ 39,15	trinta e nove reais e quinze centavos	R\$ 391,50	trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
27	Bisturi 15	CX	MEDIX	2	R\$ 27,27	vinte e sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 54,54	cinquenta e quatro reais e quatro centavos
28	Cabo para espelho bucal	UND	GOLGRAN	15	R\$ 9,59	nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 143,85	cento e quarenta e oito centavos
29	Cimento de hidróxido de cálcio/hydcal	UND	MAQUIRA	6	R\$ 47,70	quarenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 286,20	duzentos e oitenta e seis reais e vinte centavos
30	Cimento Endôntico/Endofill	UND	DENTSPLY	6	R\$ 114,57	cento e quatorze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 687,42	seiscentos e oitenta e sete reais e quarenta e dois centavos
31	Cimento MTA	UND	ANGELUS	6	R\$ 237,29	duzentos e trinta e sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.423,74	um mil, quatrocentos e vinte e três reais e setenta e quatro centavos
32	Cone guta percha medium (M)	UND	DENTSPLY	6	R\$ 50,31	cinquenta reais e trinta e um centavos	R\$ 301,86	trezentos e um reais e oitenta e seis centavos
33	Cone de papel 2ª série	CX	DENTSPLY	10	R\$ 55,57	cinquenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 555,70	quinhentos e cinquenta e sete centavos
34	Descolador de molt	UND	GOLGRAN	20	R\$ 104,40	cento e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 2.088,00	dois mil e oitenta e oito reais
35	Espátula de inserção Nº 1	UND	GOLGRAN	15	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
36	Espátula de inserção suprafil 0,5	UND	GOLGRAN	15	R\$ 44,55	quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 668,25	seiscentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos

37	Espátula holleback 35	UND	GOLGRAN	15	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos
38	Espelho bucal	UND	INDUSBELLO	15	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 47,25	quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos
39	Esponja hemostática hemospon com 40und technew	UND	MAQUIRA	6	R\$ 78,75	setenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 500,10	quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
40	Fio de sutura seda 3-0	CX	SHALLON	20	R\$ 65,39	sessenta e cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.307,80	um mil, trezentos e sete reais e oitenta centavos
41	Fixador	VD	CARESTREAM	10	R\$ 29,25	vinte e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 292,50	duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
42	Grau cirúrgico pequeno	ROL	POLARFIX	8	R\$ 61,38	sessenta e um reais e trinta e oito centavos	R\$ 491,04	quatrocentos e noventa e um reais e quatro centavos
43	Grau cirúrgico grande	ROL	POLARFIX	8	R\$ 143,64	cento e quarenta e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.149,12	um mil, cento e quarenta e nove reais e doze centavos
44	Grau cirúrgico médio	ROL	POLARFIX	16	R\$ 117,45	cento e dezessete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.879,20	um mil, oitocentos e setenta e nove reais e vinte centavos
45	Hemostop	UND	DENTSPLY	6	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
46	Hidrôrcido de cálcio (PÓ)	UND	MAQUIRA	6	R\$ 11,22	onze reais e vinte e dois centavos	R\$ 67,32	sessenta e sete reais e trinta e dois centavos
47	Ionômero de vidro convencional	CX	MAQUIRA	5	R\$ 78,12	setenta e oito reais e doze centavos	R\$ 390,60	trezentos e noventa reais e sessenta centavos
48	Ionômero de vidro resinoso (Riva)	CX	SDI	5	R\$ 161,28	cento e sessenta e um reais e vinte e oito centavos	R\$ 806,40	oitocentos e seis reais e quarenta centavos
49	IRM (obturador temporário)	CX	DENTSPLY	10	R\$ 139,50	cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 1.395,00	um mil, trezentos e noventa e cinco reais
50	Luva P	CX	MEDIX	10	R\$ 23,90	vinte e três reais e noventa centavos	R\$ 239,00	duzentos e trinta e nove reais
51	Luva M	CX	MEDIX	10	R\$ 23,90	vinte e três reais e noventa centavos	R\$ 239,00	duzentos e trinta e nove reais
52	Luva G	CX	MEDIX	10	R\$ 23,90	vinte e três reais e noventa centavos	R\$ 239,00	duzentos e trinta e nove reais
53	Lina Endodôntica flex 1ª série 25cm	CX	TDK	10	R\$ 58,50	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
54	Lina Endodôntica flex 2ª série 25cm	CX	TDK	10	R\$ 58,50	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
55	Lidocaina c/ epinefrina (alphacaine)	CX	DFL	20	R\$ 168,44	cento e sessenta e oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 3.368,80	três mil, trezentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
56	Película radiografia periapicaiscx com 150und	CX	CARESTREAM	5	R\$ 325,59	trezentos e vinte e cinco reais e nove centavos	R\$ 1.627,95	um mil, seiscentos e vinte e sete reais e cinco centavos

PREFEITURA MUNICIPAL
R\$ 130,50
R\$ 47,25
R\$ 500,10
R\$ 1.307,80
R\$ 292,50
R\$ 491,04
R\$ 1.149,12
R\$ 1.879,20
R\$ 162,00
R\$ 67,32
R\$ 390,60
R\$ 806,40
R\$ 1.395,00
R\$ 239,00
R\$ 239,00
R\$ 239,00
R\$ 585,00
R\$ 585,00
R\$ 3.368,80
R\$ 1.627,95

57	Ponta diamantada 3118F e 3118FF	UND	MICRODONT	40	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
58	Ponta diamantada 3117F e 3117FF	UND	MICRODONT	40	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
59	Ponta diamantada Nº 1111	UND	MICRODONT	40	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
60	Ponta diamantada Nº 1014	UND	MICRODONT	40	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
61	Ponta diamantada Nº 4138	UND	MICRODONT	40	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
62	Ponta diamantada Nº 3168	UND	MICRODONT	40	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais
63	Ponteiras de ultrassondentmed	UND	DENTEMED	40	R\$ 148,01	cento e quarenta e oito reais e um centavo	R\$ 5.920,40	cinco mil, novecentos e vinte reais e quarenta centavos
64	Resina composta DA2	TB	FGM	20	R\$ 30,24	trinta reais e vinte e quatro centavos	R\$ 604,80	seiscentos e quatro reais e oitenta centavos
65	Resina composta EA2	TB	FGM	20	R\$ 30,24	trinta reais e vinte e quatro centavos	R\$ 604,80	seiscentos e quatro reais e oitenta centavos
66	Resina composta DA3	TB	FGM	20	R\$ 30,24	trinta reais e vinte e quatro centavos	R\$ 604,80	seiscentos e quatro reais e oitenta centavos
67	Resina composta EA3	TB	FGM	20	R\$ 30,24	trinta reais e vinte e quatro centavos	R\$ 604,80	seiscentos e quatro reais e oitenta centavos
68	Resina flow DA2/DA3	TB	FGM	20	R\$ 22,68	vinte e dois reais e sessenta e oito centavos	R\$ 453,60	quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
69	Revelador	VD	CARESTREAM	20	R\$ 29,25	vinte e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
70	Restaurador provisório COLTOSOL	UND	COLTENE	20	R\$ 16,38	dezesseis reais e trinta e oito centavos	R\$ 327,60	trezentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
71	Resina	TB	FGM	20	R\$ 30,24	trinta reais e vinte e quatro centavos	R\$ 604,80	seiscentos e quatro reais e oitenta centavos
72	Rolete de algodão	PCT	SS PLUS	230	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.035,00	um mil e trinta e cinco reais
73	Seringa carpule	UND	GOLGRAN	16	R\$ 83,70	oitenta e três reais e setenta centavos	R\$ 1.339,20	um mil, trezentos e trinta e nove reais e vinte centavos
74	Sindesmótomo	UND	GOLGRAN	16	R\$ 25,88	vinte e cinco reais e oitenta e oito centavos	R\$ 414,08	quatrocentos e quatorze reais e oito centavos
75	Sugador de saliva c/ 40und	PCT	SS PLUS	100	R\$ 11,25	onze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.125,00	um mil, cento e vinte e cinco reais
76	Sugador Cirúrgico c/ 20und	CX	MAQUIRA	20	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
77	Sugador Endodôntico	PCT	SS PLUS	30	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 675,00	seiscentos e setenta e cinco reais
78	Solução hemostática hemofare ou hemostop	UND	MAQUIRA	30	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
79	Tricresol formalina	UND	BIODINAMICA	20	R\$ 15,39	quinze reais e trinta e nove centavos	R\$ 307,80	trezentos e sete reais e oitenta centavos



80	Tira de poliéster	UND	MAQUIRA	20	R\$ 3,78	três reais e setenta e oito centavos	R\$ 75,60	setenta e cinco reais e setenta centavos
81	Tira de lixa p/ acabamento	UND	MAQUIRA	20	R\$ 16,38	dezesesseis reais e trinta e oito centavos	R\$ 327,60	trezentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
82	Tesoura cirúrgica fina reta Fef: 15cm	UND	GOLGRAN	20	R\$ 58,50	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.170,00	um mil, cento e setenta reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		CINQUENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					R\$ 56.425,92	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 56.425,92 (CINQUENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) dias.

PRAZO DE ENTREGA: 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE FORNECIMENTO.

Declaramos que, está ciente e concorda com as condições contidas na CONTRATAÇÃO DIRETA NA MODALIDADE DISPENSA e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as remunerações, custos operacionais e despesas incidentes sobre a entrega/execução dos produtos/serviços, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta dispensa; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas nesta CONTRATAÇÃO DIRETA NA MODALIDADE DISPENSA.

PROponente: JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Endereço: RUA FRANCISCO REMIGIO 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE – CE
CEP: 62930-000
CNPJ Nº: 19.794.018/0001-30
CGF Nº: 06.344.930-7
DADOS BANCÁRIOS:
BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 2253-5
CONTA CORRENTE: 44229-1
FONE: (88) 3423 5045 / (88) 9 9810 9217
E-MAIL: licitacoesjbm@gmail.com

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL
NOME: JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES
CPF: 330.298.303-49
RG: 2007811116-6
NACIONALIDADE: BRASILEIRO
NATURALIDADE: JAGUARIBARA
ESTADO CIVIL: CASADO
PROFISSÃO: EMPRESÁRIO
ENDEREÇO: RUA CAMILO BRASILIENSE, 1077, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE – CE

Limoeiro do Norte - CE, 19 de dezembro de 2024

JOSE MARDILSON
BEZERRA DE
MORAES:33029830349

Assinado de forma digital por JOSE
MARDILSON BEZERRA DE
MORAES:33029830349
Dados: 2024.12.19 14:16:56 -03'00'

JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES
RG: 2007811116-6
CPF: 330.298.303-49

J B M
DISTRIBUIDOR
A DE
MATERIAL
HOSPITALAR
LTDA:1979401
8000130
Assinado de forma
digital por J B M
DISTRIBUIDORA DE
MATERIAL
HOSPITALAR
LTDA:197940180001
330
Dados: 2024.12.19
14:17:50 -03'00'